1

2018 年 12 月 14 日

各 位

株式会社 SBI 証券

ソフトバンク株式会社の新規上場に伴う SBI 証券販売分担株式の販売完了のお知らせ

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」）は、ソフトバンク株式会社の

新規上場に伴う当社販売分担株式の販売を完了しましたのでお知らせいたします。

このたびのソフトバンク株式会社の新規上場は、国内で過去最大規模となるもので、当社としても国内外で売り

出すグローバルオファリング案件で初めてとなる共同主幹事（国内売出しの共同主幹事）となります。一部では

相場状況などの外部環境の懸念もある中、当社販売分担株式のすべてについて、2018 年 12 月 14 日（金）時点

で販売を完了いたしました。

当社は、1999 年 10 月のインターネット取引サービス開始以来、日本におけるオンライン総合証券の先駆者とし

て「業界最低水準の手数料で業界最高水準のサービス」の提供に努めることで、個人投資家の皆さまから多大

なご支持をいただき、口座数、預り資産残高、個人株式委託売買代金などにおいて業界トップの地位を築いてま

いりました。また、創業時より、IPO をはじめとするホールセール・ビジネスに積極的に取り組み、リテール・ビジ

ネスで培った圧倒的なシェアを背景に、同事業の拡大を図ってまいりました。

このたびのソフトバンク株式会社の新規上場に伴う当社販売分担株式の販売が完了したことは、当社のこれま

での取組みが結実したものであると考えております。当社は、今後もより一層のホールセール・ビジネスの拡大

に向けて営業力強化を図ってまいります。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等 株式会社 SBI 証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第 44 号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合

があります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプション

取引、外国為替保証金取引、取引所CFD（くりっく株365）では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回る損失が

生じるおそれがあります）。各商品等への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なりま

すので、詳細につきましては、SBI証券WEBサイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る表示又は契

約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画部 広報担当 緒方・武田・安岡 03-5562-7215